

वरीय परियोजना अभियंता का कार्यालय बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लिमिटेड सारण प्रमंडल, छपरा





ISO 9001:2015

Website: www.brpnnl.bihar.gov.in Email- spe-saran@brpnn.co.in

| | NOTICE INVITING E-TENDER | |

(केवल ई-टेन्डर पद्धित के अनुसार वेबसाईट www.eproc2.bihar.gov.in पर)

निविदा संख्या- 66

बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लिमिटेड/केन्द्रीय/राज्य सरकार/एम.ई.एस./सी.पी.डब्लू.डी./सार्वजनिक क्षेत्र के समुचित श्रेणी में निबंधित संवदेकों से F2 आधारित ई-निविदा प्रक्रिया के माध्यम से दो बीड प्रणाली (तकनीकी एवं वित्तीय) अन्तर्गत निम्नलिखित Rehabilitation and Strengthening कार्य हेतु मदवार दर (Item Rate) प्रस्ताव आमंत्रित किये जाते हैं। यदि संवेदक बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लिमिटेड में पूर्व से निबंधित नहीं है, तव एकरारनामा के पूर्व इन्हें निगम में निवंधित कराना अनिवार्य होगा।

		िन्य कार्य का विवरण पाक्कलित परिमाण विपन्न Bid अग्रधन की कार्य की								
क्र	जिला	कार्य का विवरण	प्राक्कलित		माण विपत्र	Bid		पगय पग अवधि		
			राशि		का मूल्य	Processing	राशि			
			(लाख रू० में)		(रू० में)	Fee (Online Payment)	(लाख रू०	(माह में)		
					(Not	(रु० में)	में)			
				Ref	fundable)	, ,				
						(Not				
						Refundable)				
					Online	Payment				
1	2	3	4		5	6	7	8		
	Saran	Rehabilitation and Strengthening								
1		/ Replacement of superstructure				3,540.00	2.63	6 Months		
		of H.L RCC bridge over Daha	131.31	10	00.00					
		river in 27th KM of Chhapra-	131.31	131.31		0,0				
		Manjhi-Darauli-Guthni Road in						D.		
		Saran district					L			
I	Sl. No.	Activity			Duration					
	1.	Download date of bid documents			From 17.02.2025 (10:00 Hrs.) to 04.03.2025					
	1.	Pre Bid Meeting Date Last Date/Time for submission/ uploading of offer/Bid Last Date of Submission of Bank Draft, bid security and Hard copies of document in original.			(15:00 Hrs.) (www. eproc2.bihar.gov.in)					
	2.				22.02.2025 at BRPNNL, HQ, Patna, Meeting Room					
	3.				04.03.2025 upto 15:00 Hrs.					
	3.				(www.eproc2.bihar.gov.in)					
	4.				06.03.2025 upto 15:00 Hrs. at BRPNNL Office.					
	4.									
		Date 9 time for opening of Techn	ening of Technical Bid			06.03.2025 at 16:00 Hrs.				
	5.	Date & time for opening of reemi				(www. eproc2.bihar.gov.in)				
		D and place of opening o				To be informed later to technically qualified				
	6.	Date, time and place of opening of Financial Bid				bidder. (www. eproc2.bihar.gov.in)				
		2 2 2 10 Per All 17 100 Per All 1								

निविदा की वैद्य अवधि:—बीड समर्पित की अंतिम तिथि से 120 दिन तक।

क्रमांक 2, 3, 4 एवं 5 (निविदा संबंधित तिथि) में किसी दिन अवकाश घोषित होने की स्थिति में अगला कार्य दिवस मान्य 7. 8. होगा तथा अलग से इसकी कोई सूचना नहीं दी जायेगी।

तकनीकी बीड में सफल संवेदकों का ही वित्तीय बीड सिर्फ वेबसाइट www.eproc2.bihar.gov.in पर खोला जाएगा। 9.

ई-टेन्डरिंग की प्रक्रिया में भाग लेने हेतु संवेदकों को www.eproc2.bihar.gov.in पर पंजीकृत होना होगा। यह उन्हें वेवसाइट (www.eproc2.bihar.gov.in) से डाउनलोड करने/ ई-टेन्डर की प्रक्रिया में भाग लेने हेतु अनिवार्य है। 10.

ई-निविदा पत्र, अन्य नियम एवं शर्ते वेबसाईट (www.eproc2.bihar.gov.in) से प्राप्त किया जा सकता है।

संवेदक द्वारा परिमाण विपन्न सिर्फ वेबसाईट से प्राप्त करने के उपरान्त वेबसाईट पर ही इलेक्ट्रानिक निविदा पत्र को भर 11. कर अपलोड करना है। अन्य सभी महत्वपूर्ण कागजात बैंक ड्राफ्ट/अग्रधन की राशि/सभी प्रमाण पत्र जो निविदा के लिए 12. आवश्यक है को स्कैन कर ई-निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य है। इसकी Hard Copy (मूल में) दिनांक 06.03.2025 के अपराहन 3:00 बजे तक वरीय प्रिक्षिजना अभियंता, बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लि., सारण

प्रमण्डल, छपरा / उप मुख्य अभियंता, कार्य अंचल-01, बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लि., पटना में परिमाण विपन्न का मूल्य एवं अग्रधन की राशि को मूल रूप से जमा करना अनिवार्य है।

13. किसी भी प्रकार की जानकारी अथवा शुद्धि पत्र को वेबसाईट www.brpnnl.bihar.gov.in एव www.eproc2.bihar.gov.in पर प्रकाशित किया जायेगा।

14. दस करोड़ से अधिक प्राक्कलित राशि होने पर Joint Venture भी मान्य है।

15. निविदा आमंत्रण सूचना निर्गत करने वाले पदाधिकारी को विना कारण बताए निविदा की तिथि विस्तार, स्थगित या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित होगा।

- 16. ई—टेन्डरिंग की प्रक्रिया से संबंधित किसी भी प्रकार की जानकारी एवं पंजीकरण हेतु Email id: eproc2support@bihar.gov.in Toll Free Number: 1800 572 6571 eproc2.0 Help Desk Address: mjunction services limited, RJ Complex, 2nd Floor, Canara Bank Campus, Khajpura, Ashiana Road, P.S.- Shastri Nagar, Patna-800014 से सम्पर्क किया जा सकता है।
- 17. विशेष जानकारी हेतु अधोहरताक्षरी के कार्यालय में कार्य अविध में सम्पर्क किया जा सकता है अथवा वेबसाइट www.brpnnl.bihar.gov.in/ state.bihar.gov.in/prdbihar पर देखा जा सकता है।

18. निविदा Download/Upload की तिथि एवं समय पर Network Failure हेतु निगम की जिम्मेवारी नहीं होगी।

19. अपर मुख्य सचिव, गृह विभाग, बिहार सरकार, पटना के पत्रांक 29 दिनांक 25.01.2021 एवं अभियन्ता प्रमुख (कार्य प्रबंधन), पथ निर्माण विभाग के पत्रांक 2033 (E) दिनांक 11.04.2022 द्वारा निर्गत आदेश के आलोक में निविदा के माध्यम से सफल निविदाकार से एकरारनामा के पूर्व जिला पुलिस अधीक्षक से निर्गत चरित्र प्रमाण पत्र प्राप्त करना अनिवार्य होगा।

1. श्री कृष्ण कुमार, वरीय परियोजना अभियंता, मो नं – 8544402460

2. श्री अमन कुमार सिंह, परियोजना अभियंता, मो० नं०- 6397257616

ह0 / – वरीय परियोजना अभियंता बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लि0, सारण प्रमण्डल, छपरा

:- 66 दिनांक:- 28/61/2025

प्रतिलिपि:—I.T., Manager, / नोडल पदाधिकारी, E-Advertisement विहार राज्य पुल निर्माण निगम लिफ्न्टिंडो, पटना को विहार के संबंधित जिले (पटना, एवं सारण) में दैनिक समाचार पत्रों में प्रकाशन हेतु प्रेषित।

वरीय परियोजना अभियंता बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लिमिटेड

सारण प्रमण्डल, असरा

कार्य से संबंधित नियम एवं शर्तें :--

- 1. निविदा / Items दर प्रस्ताव के साथ बीड प्रपत्र का मूल्य, बीड प्रोसेसिंग शुल्क एवं अग्रधन की राशि को निम्न रूप में संलग्न करना अनिवार्य है:--
 - (i) कॉलम-6 में अंकित बीड प्रपत्र का मूल्य (जो लौटाया नहीं जायेगा) ऑनलाईन मोड यानि इन्टरनेट भुगतान गेटवे (क्रेडिट/डेबिट कार्ड), नेट बैंकिंग, एन० ई० एफ० टी०/आर० टी० जी० एस० के माध्यम से भुगतान किया जाना अनिवार्य है।
 - (ii) कॉलम-7 में अंकित अग्रधन की राशि को निम्न रूप में समर्पित करना अनिवार्य होगा जो निम्नवत है:-

The Earnest Money shall also be acceptable in the form of Online Payment Receipt/ Unconditional Bank Guarantee (validity 45 days after bid validity period) of any Scheduled Bank which has Branch in Bihar and duly issued in favour of "Senior Project Engineer, Saran Division Chhapra, Bihar Rajya Pul Nirman Nigam Ltd." Earnest money and the Cost of Bid Documents shall be submitted in original in the office of the Senior Project Engineer, Saran Division Chhapra, Bihar Rajya Pul Nirman Nigam Ltd.

- (iii) कॉलम–8 में अंकित बीड प्रोसेसिंग शुल्क ऑनलाईन मोड यानि इन्टरनेट भुगतान गेटवे (क्रेडिट/डेबिट कार्ड), नेट बैंकिंग, एन0 ई0 एफ0 टी0/आर0 टी0 जी0 एस0 के माध्यम से भुगतान किया जाना अनिवार्य है।
- (a) "Bid Processing Fee is mandatory to be paid through online mode i.e. Internet payment gateway (Credit/Debit Card), Net banking, NEFT/RTGS."
- (b) "Bids along with necessary online payments must be submitted through e-Procurement portal www.eproc2.bihar.gov.in before the date and time specified in the NIT. The department doesn't take any responsibility for the delay/Non Submission of Tender/Non Reconciliation of online Payment caused due to Non-availability of Internet Connection, Network Traffic/Holidays or any other reason.")
- 2. संवदेक को तकनीकी बीड में निम्न अर्हत्ता अनिवार्य रूप से पूर्ण करना होगा तथा समस्त स्वहस्ताक्षरित प्रमाण पत्रों (सक्षम पदाधिकारी द्वारा निर्गत) को स्कैन कर अपलोड (Upload) करना अनिवार्य होगा। E-proc पर Uploaded कागजात के आधार पर ही पुनर्निविदा का मूल्यांकन किया जायेगा। पुनर्निविदा प्राप्ति के बाद कोई भी कागजात/प्रमाण-पत्र आदि स्वीकार्य अथवा विचार योग्य नहीं होगा।
 - (i) आयकर PAN एवं GST में निबंधित होने का प्रमाण।
 - (ii) संवेदक को किसी भी सरकारी संस्थान/बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लि0 द्वारा (क) Debar (ख) Blacklisted एवं (ग) विगत एक वित्तीय वर्ष के अन्दर Rescind न होने की सूचना शपथ पत्र के माध्यम से देना अनिवार्य होगा।
 - (iii) निविदा में संलग्न / प्रस्तुत कागजात सत्य एवं सही (True & Correct) का Affidavit संलग्न करना अनिवार्य होगा।
 - (iv) सभी शपथ पत्र पर रू0–25/–(पच्चीस) का Welfare Stamp (The charge for advocate welfare fund has been changed to Rs. 25 from Rs. 15 (Stamp charge for oath letter) otherwise tender will not be valid as per recent government order) अनिवार्य रूप से लगा होना चाहिए।
- 3.(i) निविदा में मदवार दर (Items Rate Basis), अंकित करते हुए अपलोड (Upload) करना होगा।
 - (ii) निविदा में, अन्तिम रूप में संवेदक का चयन हाने के पश्चात, एकरारनामा करने के पूर्व संवेदक को कर्मचारी भविष्य निधि (EPF) कार्यालय में निवंधित होने का प्रमाण-पत्र समर्पित करना अनिवार्य होगा, अन्यथा उनके पक्ष में किये गये कार्यावंटन को रद्द कर दिया जायगा। भविष्य में उनका कोई दावा मान्य नहीं होगा एवं उनका अग्रधन राशि जब्त कर लिया जायेगा।
 - (iii) तकनीकी बीड में एक पृथक पृष्ठ (चेंकलिस्ट) पर समस्त वांछित सूचनाओं यथा अग्रधन, कार्य संबंधी अर्हता, कार्य अनुभव, निबंधन आदि को पृष्ठ संख्या के साथ अंकित करते हुए अपलोड (Upload) होना चाहिए।
 - 4. निविदा को सलाह दी जाती है कि पुनर्निविदा देने के पूर्व कार्य स्थल का निरीक्षण कर लें एवं कार्य स्थल की रिथति एवं अन्य रिथतियों से पूर्ण अवगत हो लें। कार्य आवंट्रम्नके पश्चात् कार्य स्थल पर कार्य से संबंधित अन्य

An

- कोई भी दावा भविष्य में मान्य नहीं होगा। निर्धारित समयाविध में कार्य पूर्ण नहीं होने पर एकरारनामा में निहित शर्त्तों के अनुसार कार्रवाई की जायेगी।
- 5. आवंटन उपलब्ध होने पर हीं भुगतान किया जाएगा। इसमें संवेदक का कोई भी दावा मान्य नहीं होगा। विलम्य से भुगतान होने की स्थिति में किसी प्रकार व्याज देय नहीं होगा।
- 6. बिहार भवन एवं सन्निमार्ग कर्मकार बोर्ड के मद में संवेदक के प्रत्येक विपन्न से 1% (एक प्रतिशत) राशि लेवर सेस के रूप में देय होगी जो विपन्न से काट ली जायेगी।
- 7. बिहार सरकार द्वारा समय—समय पर दिये गये निदेश के तहत जी०एस०टी० / स्वामित्व / मालिकाना फीस की कटौती किया जायेगा।
- 8. निगम द्वारा अनुमोदित ब्रांड का स्टील अवयव एवं ग्रेड सीमेंट का व्यवहार करना संवेदक द्वारा अनिवार्य होगा।
- 9. इस कार्य हेतु Defect Liabilities Period (DLP) 5 years होगा। अर्थात किये गए मरम्मति कार्य का अगले पाँच वर्षों तक पूर्ण रूप से देख–रेख किया जाना होगा।
- 10. अनुमानित राशि घट—बढ़ सकती है तथा कार्य स्थल के अनुसार निरूपण में परिवर्त्तन किया जा सकता है एवं कार्य स्थल की अवश्यकता अनुसार Utility Shifting का कार्य संबंधित विभाग द्वारा अनुमोदित दर पर कराया जाएगा।
- 11. निविदा द्वारा जमा किये गये अग्रधन की राशि पर किसी प्रकार का सूद विभाग द्वारा देय नहीं होगा।
- 12. सशर्त बीड स्वीकार्य नहीं होगा। निगम के नियमावली अंतर्गत कार्य सम्पन्न होगा।
- 13. निविदा द्वारा फर्जी / गलत अनुभव प्रमाण–पत्र या पुनर्निविदा से संबंधित अन्य गलत कागजात प्रस्तुत करने या देने पर, बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लि0 के ठेकेदार निवंधन नियमावली के तहत कार्रवाई की जायेगी।
- 14. अधोहस्ताक्षरी को बिना कारण बताए बीड को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 15. अपर मुख्य सचिव, गृह विभाग, बिहार सरकार, पटना के पत्रांक 29 दिनांक 25.01.2021 एवं अभियन्ता प्रमुख (कार्य प्रबंधन), पथ निर्माण विभाग के पत्रांक 2033(E) दिनांक 11.04.2022 द्वारा निर्गत आदेश के आलोक में पुनर्निविदा के माध्यम से सफल निविदा से एकरारनामा के पूर्व जिला पुलिस अधीक्षक से निर्गत चिरत्र प्रमाण पत्र प्राप्त करना अनिवार्य होगा।
- 16. पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना के पत्रांक—प्र0 6/द0 बि0—नियम—03—02/04—6158(s) दिनांक 09.07.2014 द्वारा निर्गत नियम एवं शर्तों के अनुसार तकनीकी बीड का मूल्यांकन किया जाएगा।
- 17. निविदा से संबंधित अनिवार्य अहर्त्ताः-
- i) एक करोड़ से उपर एवं दो करोड़ तक वाले निविदित कार्य हेतु निम्नलिखित अहर्त्ता अनिवार्य है:—
 निविदित कार्य के प्राक्कलित राशि का 10% (Civil Construction Work) का क्रियान्वयन संवेदक द्वारा
 पूर्व में किया गया हो का अनुभव चाहिए।
- ii) Special conditions:- Work will be awarded to those quotationer either who has experience in strengthening and rehabilitation of H.L RCC Bridge with repair technique, i.e replacement of structure components, pressure injection grouting, Polymer modified cement mortar, concrete overlays, structural upgrades, corrosion mitigation, prestressed carbon laminate wrapping, epoxy grouting and micro concrete etc Or must submit an affidavit regarding engagement of recognize company having experience of such type of rehabilitation work and have done similar nature of work in any govt. organization/Railway/NHAI/any PSU etc.

वरीय परियोजना अभियंता हार राज्य पुल निर्माण निगमा

सारण प्रमण्डल,

Bid Security (Bank Guarantee Unconditional)

WHEREAS, [Name of Bidder] (hereinafter called "the Bidder") has submitted his bid dated [Date] for the construction of [Name of Contract] (hereinafter called "the Bid").							
KNOW ALL MEN by these presents that We [Name of Bank] of [Name of Country] having our registered office at (hereinafter called "the Bank) are bound unto [Name of Employer] (hereinafter called "the Employer") in the sum of* for which payment well and truly to be made to the said Employer the Bank binds himself, his successors and assigns by these presents.							
SEALED with the Common Seal of the said Bank this day of 20							
THE CONDITIONS of this obligation are:							
(1) If the bidder withdraws his Bid during the period of bid validity specified in the Form of Bid:							
(2) If the Bidder refuses to accept the correction of errors in his Bid;							
OR (3) if the Bidder, having been notified of the acceptance of his Bid by the Employer during the period of Bid validity;							
(a) fails or refuses to execute the Form of Contract Agreement in accordance with the Instructions to Bidders, if required; or							
(b) fails or refuses to furnish the Performance Security, in accordance with the Instructions to Bidders;							
we undertake to pay to the Employer up to the above amount upon receipt of its first written demand, without the Employer having to substantiate its demand, provided that in its demand the Employer will note that the amount claimed by it is due to it owing to the occurrence of one or all of the three conditions, specifying the occurred condition or conditions.							
This Guarantee will remain in force up to and including the date days after the deadline for submission of bids as such deadline is stated in the Instructions to Bidders							
or as it may be extended by the Employer, notice of which extension(s) to the Bank is hereby waived. Any demand in respect of this Guarantee should reach the Bank not later than the above date.							
DATE SIGNATURE OF THE BANK							
WITNESS SEAL							
A GO							

AFFIDAVIT

(To be executed before Magistrate 1st Class/ Notary Public on appropriate Stamp paper)

I	the u	ndersign	ied S/o		age	_ do
hereby	undertake	that	my	firm _		
	resident	(of	Village/Mo	lalla	
P.O	,P.S	Dis	st	, Pin Cod	e w	ould
invest a min	imum cash up to	o 25% of	the valu	e of the work	namely:	••

by Q

Annexure-III

AFFIDAVIT

(To be executed before Magistrate 1st Class / Notary Public on appropriate Stamp Paper)

1			_S/o			_ age	resident
of Village/Mohalla		,	P.O		, P.S		, Dist.
	, Pin Co	ode		_ do herel	by solemnly affirm	n and decla	re as under
:-							
(1)	That I am the pro	o./partner/Mana	ging Dire	ctor of M/s.		(Fu	II address).
(2)	That the above department of any						∂ovt. / any
(3)	That the said prop./firm/company is presently not debarred from tendering by Central Govt. / any department of any State Govt. / any PSU of any State govt. or Central Govt.						
(4)	That I also hereby certify that any contract awarded to us has not been rescinded, during last one year prior to the date of this bid by Central Govt. / any department of any State Govt. / any PSU of any State govt. or Central Govt.						
(5)	That I also affirm/undertake that all the facts and documents submitted by me are genuine and also signed by the genuine person(s).						
	In the case of any documents and / or information furnished is found false or is objected to by any of the persons concerned, the Department/Nigam will be at liberty to take appropriate action.						
Place	:				Dep	oonent	
Date:		G	2	9			